- 1 -

２０２３年（令和５年） １１月１２日 (日) 晴れ 第２７７９回（ 当年度第１３回 ） 例会(地区大会)

地区大会
11 月 12 日(日)名古屋国際会議場にて第２７６０地区
『地区大会』が開催されました。

司 会    豊田東ロータリークラブ    川端 成高君

                    タレント    堤 理沙さん

オープニングアトラクション
どまつり演舞チーム『笑舞』  ※扶桑町のチームです
息の合った迫力ある踊りを披露されました。

点 鐘

国際ロータリー第２７６０地区

２０２３－２０２４年度ガバナー 酒井 法丈様

国歌斉唱                             「君が代」

ロータリーソング斉唱            「奉仕の理想」

ソングリーダー  豊田東ロータリークラブ梅村 憲一君

まず初めに物故会員追悼・黙とうを全出席者にて捧げ
ました

開会の挨拶

ホストクラブ(豊田東ロータリークラブ) 鈴木 基之君

- 2 -

主催者挨拶並びに現況報告

国際ロータリー第２７６０地区

２０２３－２０２４年度ガバナー 酒井 法丈様

RI 会長メッセージ並びに現況報告

RI 会長代理 野口 英一様

２０２３－２０２４年度国際ロータリー会長

ゴードン R.マッキナリー様
※ビデオメッセージ

寄付目録贈呈・ご挨拶

愛知県知事 大村 秀章様

豊田市長 太田 稔彦様
ローターアクト紹介

国際ロータリー第２７６０地区２０２３－２０２４年度

ローターアクト代表 川村 祥恩君

- 3 -

ガバナーエレクト紹介・ご挨拶

国際ロータリー第２７６０地区

ガバナーエレクト 吉川 公章様

記念講演

オープニングアトラクション 松平わ太鼓

演題『三河武士がつくった徳川の平和と繁栄』

講師 徳川 家広様

出席報告

会員数 出席者数 欠席者数   出席率

４９名 ２７名   ２２名 ６２．７９％

本日の食事

川と海のクリーン大作戦
１０月２９(日)早朝より江南緑地公園にてゴミ拾い運動
に参加いたしました。

- 4 -

こうなん産業フェスタ
１１月１１日(土)すいとぴあ江南にて開催されました、
『こうなん産業フェスタ』にてポリオワクチンの為の募金
ブースを出店しました。

スロバキアでの留学生の近況報告
こんにちは、井口りりです。
チェコはだいぶ寒くなってきましたがまだまだ寒くなるそ
うです。最近は 15 度を超えることはありませんが、氷点
下を下回らないくらいの気温です。学校に行くときはダ
ウンを着ていってます。学校の中は廊下も教室も温か
いのでみんなダウンを脱いでパーカーや半袖で過ごし
ています。学校の中では夏も冬も同じ格好なのが面白
いです。チェコ語は会話の中で少し分かる単語が増え
てきました。ですがまだまだ話すことは難しいです。チェ
コのロータリーから送られてきたオンラインチェコ語コー
スを全て終らせました。オンラインコースを受けていれ
ば次から次へと新しい事が学べますが、終らせてしま
った今、自分からたくさんの事を調べたり学んだりしな
ければならないので勉強法は迷い中です。

写真はプラハに行ったとき撮ったものです。

会報掲示板

写真等ございましたら会報までお知らせください。
（担当 内田 吉信）

Ｍｙ ＲＯＴＡＲＹの登録はこちら
※初めての方は

アカウントを作成してください。

※アカウントがある方は

 ログインしてご覧ください。

ROTARY ２７６０

アプリダウンロードはこちら